UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

   PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA TOCANTINENSE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS

AANE 40, QI 01, Avenida Theotônio Segurado, Plano Diretor Norte, Lote 03,
Palmas/TO

 (63) 3142-2510/ 3142-2511 |www.uft.edu.br/ppgpjdh | ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL N° 058/2025 – PPGPJDH

DIVULGAÇÃO DOS COMPONENTES DA
COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PPGPJDH – MESTRADO TURMA 14 - 2026/2027

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação (PROPESQ), e a Escola Superior da Magistratura Tocantinense (ESMAT)
instituições promotoras do Programa associativo de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Prestação Jurisdicional e Direitos Humanos (PPGPJDH) neste ato representadas pela
Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Profissional e Interdisciplinar em
Prestação Jurisdicional e Direitos Humanos, faz saber a todos os interessados a relação dos
componentes da COMISSÃO DE SELEÇÃO para a décima quarta turma do Mestrado
(Turma 14 - 2026-2027).

1. DA COMISSÃO DE SELEÇÃO
1.1. A Comissão de seleção será formada pelos seguintes membros:

PRESIDENTE:
Prof. Tarsis Barreto Oliveira

MEMBROS:
Prof. Aloísio Alencar Bolwerk
Profa. Ângela Issa Haonat
Prof. Antônio Carlos dos Santos
Prof. Carlos Mendes Rosa
Prof. Djalma Thurler
Prof. Gustavo Paschoal Teixeira de Castro Oliveira
Profa. Liziane Paixão Silva Oliveira
Prof. Marco Villas Boas
Profa. Naima Worm
Prof. Oneide Perius
Profa. Patrícia Medina
Prof. Paulo Sérgio Gomes Soares
Prof. Tiago Gagliano Pinto Alberto
Prof. Valter Moura do Carmo
Prof. Vinícius Fernandes Barboza
Prof. Vinícius Pinheiro Marques

Palmas/TO, 18 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Tarsis Barreto Oliveira
Coordenador do Programa

Documento original assinado por meio do SEI
UFT nº 23101.009965/2025-91

http://www.uft.edu.br